YpoBeHb cpeaHeii 3apa00THOM IUIATHI PA0OTHUKOB M0 KATErOPUSM B OPraHM3alMsaX
rocy1apCTBEHHON U MYHHLIUNIAJIbHON (pOPM cOOCTBEHHOCTH 32 sHBapb-I1ekadopb 2019 rona

Kareropun padboTHHKOB

KaTeropuu, pyoJiei

Cpennsisi 3apadoTHasi MJ1aTa pA0OTHMKOB COOTBETCTBYIOII e

OTHomeHue cpeHeli 3apa00THOI MJIATHI O KATETOPUM K CpeIHeH
3apaGoTHoii miaare" mo cyénexTy Poceniickoii ®exepanun, %

BCEIro

B TOM 4HcJIe 0 (hopMaM cOOCTBEHHOCTH

OpraHmu3anui

denepanbuan

OpJaoBckoi
odJacTH

MYHUIUITAJIbHasA

BCEIro

B TOM 4HcJIe 0 (hopMaM cOOCTBEHHOCTH

OpraHmu3anui

denepanbuasn

OpJaoBckoi
o0JacTH

MYHUIUITAJIbHasA

[enarornueckue pabOTHUKH
JOIIKOJIEHBIX 00pa30BaTeib-
HBIX OpraHu3aLui

[enarornueckue pabOTHUKH
00pa3oBaTebHBIX OpraHn3a-
1M o01ero oopa3oBaHus

[enarornueckue pabOTHUKH
OpraHu3alyi T0NOJIHUTEIb-
HOTO 00pa30BaHMUs JeTeil’)

IIpenonaBarenu u macrepa
MPOU3BOJCTBEHHOTO 00yUe-
HUS 00pa30BaTENbHBIX OpTa-
HM3aLMM HAYAJIBHOTO U CPEJl-
Hero mpogecCHOHATBHOTO
00pa3oBaHUs

[penonasarenu o6pazoBa-
TCIIbHBIX 0pI‘aHH3aHHI71 BBIC-
rero npo¢h)ecCHOHaILHOTO
00pa3oBaHUs

23 653,2

26 087,0

26 577,8

26 939,3

53929,3

2)

29 688,0

53929,3

2)

30 498,9

26 924,1

26 129,2

23 635,4

25 764,6

26 534,4

99,6

100,0

100,8

103,3

B 2,1 p.

2)

113,8

B 2,1 p.

2)

116,9

102,1

100,2

99,5

98,8

100,7




Kareropun paboTHHKOB

Cpennsisi 3apadoTHasi MJ1aTa PA0OTHMKOB COOTBETCTBYIOII e

KaTeropuu, pyoJiei

OTHomeHMe cpeHeli 3apa00THOI MJIATHI 0 KATETOPUM K CpeaHeH
3apaGoTHoii miare'

) mo cy6nekty Poccniickoii ®enepannn, %

BCEIro

B TOM 4HcJIe 0 (hopMaM cOOCTBEHHOCTH

OpraHmu3anui

denepanbuan

OpJaoBckoi
o0JacTH

BCEIro

MYHUIUIIAJTbHasA

B TOM 4HcJIe 0 (hopMaM cOOCTBEHHOCTH
OpraHmu3anui

OpJaoBckoi

eqepajabHas
henep 00J1acTH

MYHUIUITIAJIbHasA

Bpauu u paboTHHKH MenTu-
LMHCKUX OpraHu3aluii, ume-
IOLIHE BBICIIEE MEUIIMHCKOE
(papmarieBTHYECKOE) WITH
WHOE BhICIIIee 00pa3oBaHUE,
MPEAOCTABIISIONINE MEANIIUH-
ckue yciayru (obecneunBaro-
HIKE MPeIOCTaBICHHE MeTU-
nuackux yeryr)”

Cpennuii METUIIMHCKUN
(papmaneBTHUECKHIT) TTIEPCO-
HaJ (repcoHa, odecreunBa-
FOLIMI yCIIOBUS I PENO-
CTaBJICHUS MEIUITMHCKUX
yemyr)”

Muaammii METULIMHCKUN ep-
coHaJ (mepcoHal, ooecreun-
BAIOUIUH YCIIOBUS JUIS IIPENO-
CTaBJICHUS MEIUIIMHCKUX

yeiyr)”

CouunanbHble pa6OTHI/IKI/I7)

PaGoTHuKH yupexaeHnit
KyJIBTYpPBI

51 149,5

25 926,7

25983,1

26 080,8

26 462,6

53 472,6

30 907,4

26 193,0

2)

50 934,7

25768,3

25937,4

26 080,8

30 861,5

- 196,1

19 137,9 99,4

- 99,6

- 100,0

22 220,5 101,5

2,1 p. 195,3 -

118,5 98,8 73,4

100,4 99,5 -

- 100,0 -

L2 118,3 85,2




Cpennsisi 3apadoTHasi MJ1aTa PA0OTHMKOB COOTBETCTBYIOII e
KaTeropuu, pyoJiei

OTHomeHMe cpeHeli 3apa00THOI MJIATHI 0 KATETOPUM K CpeaHeH
3apaGoTHoii miaare" mo cyénexTy Poceniickoii ®exepanun, %

KaTeropmun DaGoTHIKOR B TOM YHCJIE 0 (h)opMaM COOCTBEHHOCTH B TOM YHCJIE 0 (h)opMaM COOCTBEHHOCTH
pHyp OpraHu3anuii OpraHu3anui
BCEro BCEro
(penepannuas YIRIOERD: MYHHITHTIAJTLHAS (penepannuas YIRIOERD: MYHHITHTIATBLHAS
P o0acTn y P o0JacTn y

Hayunble cOTpyIHUKH" 59 115,2 59 115,2 - - B 2,3 p. B 2,3 p. - -
[enarornueckue pabOTHUKH
00pa3oBaTEeIbHbBIX, METUIUH-
CKHMX OpTaHU3allui WK opra-
HHU3AILUN, OKa3bIBAIOIINX CO-

! m 30 965,5 - 30 965,5 - 118,7 - 118,7 -

UaJIbHBIC YCIIYT'U ACTAM-
CHUpOTaM U A€TAM, OCTaBIIUM-
cs1 0e3 MomnevYeHus: poIuTe-
neit”

D CpenseMecsanas HaumCIIEHHAs 3apabOTHAS [IIATA HAEMHBIX PAGOTHIKOB B OPTaHM3AIMAX, y MHIMBHLYAIBHBIX TPEIIPHHAMATETeH 1 GU3HUECKHX JIUI (CPEIHEMECIHbIH TOXO OT TPYIOBOH [EsSTENHHOCTH),
HaumHAas ¢ uroros 3a 2015 rox, B coorBeTcTBHU ¢ MpHUHATHIM [IpaButenscTBoMm Poccuiickoit @enepannm nocranosnenneM ot 14.09.2015 Ne 973 «O coBepIIeHCTBOBAaHWH CTATUCTHYECKOTO y4eTa B CBSI3H C BKITIO-
YeHHEeM B O(UIHMATBHYIO CTATHCTHYECKYI0 HH(OPMAIIMIO MTOKa3aTeNs CpeTHEMECSIHON HaulCIIeHHON 3apab0THOH IUTaThl HAeMHBIX PA0OTHHUKOB B OPTaHM3AIAX, Y HHINBUIYAIBHBIX peIIpHHUMaTened 1 Gu3n-
YECKHX JINI] (CPEAHEMECSTIHOTO JOXO0/a OT TPYAOBOH JIesTenbHOCTH)». Mckimrouenue: a) cpemHsst 3apaboTHas IuIaTa IMeAarormdeckKix pabOTHUKOB JOMIKOIBHBIX 00pa30BaTeIbHBIX OPTraHU3aNii COOTHOCHTCS CO
cpenHel 3apaboTHOM TaTol B cdepe odmero oopazoBanus B cyonrekTe Poccuiickoit dexepanmu; 0) cpensst 3apaboTHas IUiaTa meIarorndeckux paboTHUKOB OPTaHU3AINiN JOTOTHUTEEHOTO 00pa30BaHusl IeTel
COOTHOCHUTCS CO CpeJTHeH 3apaboTHOI miaTol yuuteneit B cyobekre Poccuiickoit denepanuu.

2 JlaHuble He MYGIHKYIOTCS B IE/SX 00ECIEUeHIs KOH(GHICHIHATEHOCTH MePBUIHBIX CTATHCTHIECKUX JaHHBIX, TOTYICHHBIX OT ¢AMHCTBEHHBIX OPraHH3aIMil B COOTBETCTRYIOMIEH cepe AesSTENEHOCTH B OTICb-
HBIX cyObekTax Poccuiickoit @enepanum, B coorBercTBiH ¢ DenepanbHbM 3akoHOM OT 29.11.07 Ne 282-03 "O06 ouImaabHOM CTaTUCTHYECKOM YUeTe W CHCTEME TOCYIAapCTBEHHOW CTATHCTHKH B Poccuiickoit
Deneparn” (c1.4; c1.9).

%) BKIIIOUEHBI Me1arorueckue paboTHIKH OpraHM3aIlii JOMOTHUTETEHOrO 00PA30BAHKS ACTEil I IIearory YUPEKICHHiA KyIbTYpEL.

 Bromouenst BpadX ¥ pabOTHUKH MEAMIMHCKUX OpTaHW3alNii, NMEIOIe BEICIIee MeIUIMHCKOe ((hapMalleBTHUECKOe) WIH HHOE BEICIIee 00pa3oBaHHUe, MPEIOCTaBIAIONINE METUIMHCKIE YCIIyrH (00ecednBaro-
IIHe TIPeTOCTaBIeHIe MEIMIIMHCKIX YCIIYT) B OpraHM3anisIx 00pa3oBaHus, HaAyKH, KyJIbTYPEI, 3[paBOOXPAaHEHHs, COL[HAIEHOTO 00CITy>KUBAHHS.

5
) BKITFOUCHBI PAGOTHHKH CPEIHEr0 MEIMITHHCKOTO ((papMaIieBTHIECKOro) nepcoHaa (IiepcoHaa, oGecedHBaOIIEro YCIOBHS s IPEIOCTABICHHS MEHIMHCKAX YCIYT) B OPraHH3aIMAX 00pa3oBaHIs, HAYKH,
KYJIBTYpHI, 3[paBOOXPAHEHHS, COUATEHOTO 00CITY)KIBAHUSL.

6
) BKITFOUCHBI PAGOTHHKH MIIAAIIET0 MEIUIIHCKOr0 IepCoHaa (IIepcoHaa, 06eCeunBAIONIETo YCIOBHS UTS IPSIOCTABICHHS MEIUIHCKIAX YCIIYT) B OPraHU3AIMASX 00Pa30BaHIs, HAYKH, KYIBTYPBI, 3IPaBOOXpa-
HEHHS, COIIMAITBHOTO 00CTYKUBaHHSI.

7 BxurtoueHs! coruanbHbIe pa6OTHI/IKI/I B OpraHusanusax O6pa3OBaHI/ISI, 3ApaBOOXPAaHCHUS, CONUAIIBHOTO O6CJ'IY)KI/IB3.HI/ISI.
8
) Bxrouenst HAaY4YHBIC COTPYAHHUKHU B OpraHrU3alugXx O6pa3OBaHI/I$I, HayKH, 3JpaBOOXpaHCHUs, COIUAJILHOI'O 06CHy)KI/IBaHI/I$L



%) BK/TIOUEHB! [TearOrHYecKie pabOTHIKH OpraHu3aiuil (06pa30BaTe/bHBIX, MEIUIMHCKIX, COMUANBHOT0 00CIyKHBAHIS), OKA3HIBAIONINX COLHAIBHBIC YCIYTH AeTSM-CHPOTAM M JCTSAM, OCTAaBIIMMCS Oe3 Imorede-
HUSL POJUTENICH; TaHHBIe c(hOPMHUPOBAHBI ITO0 CITUCKAM OpTaHHM3aIHi, peICTaBIeHHEIM MUHHCTEPCTBOM TPY/a U COLMAIBHON 3amuThl Poccuiickoit @eneparim.

CnpaBoyHo:
SuBapb-nexkadpb 2019 roaa
Cpenusis 3apaboTHas miata B OpIoBCKoii 061acTH - BCEro 26080,0
B c(hepe ob1iero ooOpazoBaHus 23754,0

yuuTenen 26360,4




